
ÓP* 
Gezien en akkoord. 

Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Besluitenlijst: B&W-vergadering 
Datum: 11/03/2014 

Aanwezig: 
Burgemeester 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Secretaris 

H.M.W. ter Heegde 
V . C . M . Stam-de Nijs 
G. Oude Kotte 
L .H.M. Dickhoff 
C . Kwint 
J . G . den Hertog 

Afd. Par. 

bespr. akk. 
burg. 1 
weth. 

weth. .— 

weth. 

weth. 

weth. 

secr. y 
opm. 

B&W besluit d.d. 1 P MRT *7ri1/ 

Besluitenlijst 

000 

Stuknr.: NOT14-0103 

NOTULEN OPENBARE COLLEGEVERGADERING 

001 

002 

Opening en mededelingen 

Vaststellen notulen d.d. 4 maart 2014 

003 Aanvraag experimentstatus onder Crisis- en herstelwet voor realisatie van 
zonnevelden 

OudeGI Probleemstelling: 
Bij 14-195, Uit eerdere verzoeken blijkt dat om een passende terugverdientijd te krijgen, 
Bij 14-196, scherp op de bijkomende kosten wordt gelet. Een (bij grootschalige 
BW14-0156 energieprojecten ) grote onkostenpost is in de ogen van producenten de 

verschuldigde bouwleges. Dit wringt te meer daar de producenten zien dat 
wel iswaar de bouwkosten hoog zijn, maar door de grote mate van repetitie 
binnen de constructie, de toetsing niet zo ingewikkeld hoeft te zijn. 
Bij het meewerken aan het tijdelijk opstellen van pv systemen met een 
facetbestemmingsplan, in afwachting van de gewenste ontwikkeling, moet 
voorkomen worden dat onbedoeld rechten ontstaan. Dit aspect is vooral van 
belang in die situaties dat de gemeente geen grondeigenaar is. Het onbedoeld 
verkrijgen van rechten neemt de prikkel weg om tot de gewenste ontwikkeling 
over te gaan (door de grondeigenaar) en kan leiden tot schadecla ims (door de 
energieproducerende partij). 

S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

- In te stemmen met het verzoek (bijlage 1), om met toepassing van de Cr is is -
en Herstelwet af te mogen wijken van huidige wet - en regelgeving betreffende 
het plaatsen van grote zonenergie projecten. 
- In te stemmen met de op de kaart aangeven zoeklocaties voor grootschalige 
zonenergieprojecten (kaart bijlage 2). 

004 Overeenkomst kenniscentrum Gemeente Schoon 
OudeGI Probleemstelling: 

Het kenniscentrum Gemeente Schoon levert kennis en expertise op het gebied 
van zwerfafvalbestrijding aan gemeenten. Tot 2014 werd het kenniscentrum 
Gemeente Schoon betaald vanuit het landelijk afvalfonds, maar door de nieuwe 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 maart 2014 Openbaar 1 



BW14-0067 raamovereenkomst verpakkingen is dit komen te vervallen. Onder de nieuwe 
raamovereenkomst verpakkingen 2013-2022 krijgen gemeenten de beschikking over 
6 1,19 per inwoner per jaar voor extra inzet op het gebied van zwerfafval. Vanuit dit 
jaarlijks toe te kennen budget vraagt Gemeente Schoon voor de komende drie jaar 
aan onze gemeente 8 cent per inwoner. Dit kom t voor 2014 neer op ongeveer 
6 4.300. 

W B Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

- In te stemmen met het toekennen van 8 cent per inwoner aan Gemeente Schoon 
voo rde jaren 2014, 2015 en 2016. 
- De bijgevoegde overeenkomst te ondertekenen. 

005 Opheffen Parkeerverbodzone Bastion 
O u d e G I Probleemstelling: 
Bij 14-106, Op initiatief van een bewoner van het Bastion is onlangs bij ons, een verzoek 
BW14-0077, ingediend, wat door vele bewoners van het Bastion ondertekend is. Het verzoek 
E201400068, is om de nu geldende parkeerverbodzone op het Bastion op te heffen. 
INT14-0466 
W B Besluit: 
Agendapunt Het college neemt een ontwerp verkeersbesluit tot het opheffen van de 

parkeerverbodzone op het Bastion. 

006 Besluit maatschappelijke ondersteuning 2014 
StamM2 Probleemstelling: 
BW14-0105, Aan het college is gemandateerd om het Besluit maatschappeli jke 
INT14-0409 ondersteuning gemeente Heerhugowaard 2014 vast te stellen met alle 

financiële bijdragen en nadere regels. 
De bedragen die genoemd worden in artikel 3 van het Besluit 'omvang van de 
eigen bijdragen' worden jaarlijks middels een ministeriele regeling geïndexeerd. 
Voor wat betreft de overige bedragen in het Besluit waarover de gemeente een 
indexering kan laten plaatsvinden wordt de nullijn gehanteerd. 
Ook is in dit Besluit een aanpassing van de wet doorgevoerd wat betreft de 
beperking in tijd voor het vragen vaneen eigen bijdrage. In de nieuwe wetgeving 
is deze beperking in tijd afgeschaft. 

M Z Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

- In te stemmen met het Besluit maatschappeli jke ondersteuning gemeente 
Heerhugowaard 2014. 
- Het Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Heerhugowaard 2014 
ter inzage te leggen voor de commissie M O . 

007 Afvalinzameling - Aangepaste begroting W l 2014 
OudeGI Probleemstelling: 

Op 3 februari 2014 hebben wij een wijziging op de begroting 2014 van de W l 
ontvangen, betreffende de verwerkingstarieven van afval door de NV H V C . Als 
gevolg van artikel 35 lid 5 van de Wet gemeenschappel i jke regelingen kunnen 
raden van de deelnemende gemeenten hun zienswijze naar voren brengen over 
begrotingswijzigingen bij het Dagelijks Bestuur (DB) van de gemeenschappeli jke 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 maart 2014 Openbaar 2 



BW14-0113, regeling ( W l ) . In dit kader verzoekt het DB van de W l om eventuele zienswi jze door 
RB2014030 te geven. In bijgaand raadsvoorstel RB2014030 is de voorgestelde zienswi jze 

opgenomen. 

W B Besluit: 
Agendapunt Het college besluit de voorgestelde positieve zienswijze, via het bijgevoegd 

raadsvoorstel, ter instemming aan de raad voor te leggen. 

008 HR21 voorgenomen vaststellen van de selectie van normfuncties en de 
indelingslijst 

Dicki.1 Probleemstelling: 
BW14-0124 Op 4 juni 2013 heeft u definitief ingestemd met invoering van HR21 als generiek 

functiewaarderingssysteem voorde gemeente Heerhugowaard. 
Op 12 november 2013 heeft u definitief ingestemd met de HR21 
procedureregeling Heerhugowaard. Vervolgens heeft conform planning een 
voornamelijk technische omzetting plaatsgevonden van de huidige 
functiebeschrijvingen naar het systeem van H R 2 1 . 
Dit heeft een selectie van normfuncties en een indelingslijst opgeleverd. 
Het is hierbij maar één keer nodig geweest een lokale functie op te stellen en te 
waarderen. Dit betreft de normfunctie Adviseur 0. Alle overige functies konden 
goed in de HR21 normfuncties ingedeeld worden. Hiermee neemt het aantal 
functies af van 180 naar 54. Dit bevordert de transparantie en flexibiliteit van de 
gemeentelijke organisatie. 

C S Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. In te stemmen met de selectie van normfuncties zoals die in bi jgevoegde 
functiematrix is te zien. 
2. Kennis te nemen van de indelingslijst HR21 Gemeente Heerhugowaard 17 
februari 2014. 
3. Advies te vragen aan de Ondernemingsraad op het functieboek. 

009 
KwinCI 
BW14-0135, 
RB2013088, 
RB2014007 

S R O 
Agendapunt 

Aanvulling school en sporthal in De Draai 
Probleemstelling: 
In het ontwikkeltraject voor school en sportgebouw is een aantal zaken aan de 
orde, waar de raad overgeïnformeerd dient te worden, cq. om een besluit moet 
worden gevraagd. Met bijgevoegd raadsvoorstel wordt hier invulling aan 
gegeven. 

Besluit: 
Het college besluit bijgaand raadsvoorstel voorleggen aan de raad van 22 april 
2014. 

010 Kredietvoorstel ten behoeve van aanbouw Waardergolf met therapiebad, 
fysiotherapieruimten en dagbesteding 

DickLI Probleemstelling: 
In de samenwerkingsovereenkomst (SOK) tussen de gemeente en Esdegé 
Reigersdaal van 2009 met betrekking tot de ontwikkeling van diverse 
voorzieningen in De Draai, is sprake van een ruimtelijke reservering voor E R 
voor de realisatie van een therapiebad. Vanwege de ontwikkelingen/ 
verschuivingen in dat gebied is door de gemeente en ER gekeken naar andere 
locatie- en combinatiemogeli jkheden waar de voorziening therapiebad 
realiseerbaar is en als zodanig ook een duurzame toegevoegde waarde kan 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 maart 2014 Openbaar 3 



BW14-0142, hebben voor het algemeen welzijn en de gezondheid van de inwoners van de 

RB2014033 gemeente Heerhugowaard. Mede, gezien de toename van het aandeell 6Ö+ van 

de bevolking in Heerhugowaard. Thans is het aandeel 6 5 * rond de \A*k en de 

prognose is dat het aandeel 6Ö+ in 2040 25 tot 30
o

7o bedraagt. 

W O C Besluit: 

Agendapunt Het college gaat akkoord met het kredietvoorstel voor de realisatie van een 

aanbouw aan de Waardergolf en legt het ter instemming aan de gemeenteraad. 

In overleg met portefeuillehouder raadsbesluit aanvullen. 

011 Het kandelaberen van de populieren langs de Middenweg- Zuid 

O u d e G I Probleemstelling: 

BW14-0143 De populieren langs de Middenweg- Zuid zijn ruim 60 jaar oud. De populieren 

vormen een gevaar voor het doorgaande verkeer/fietsers en wandelaars. 

Takbreuk en de kans op omwaaien van bomen maken het noodzakelijk om op 

korte termijn actie te ondernemen, om dit in de toekomst te voorkomen. De 

situatie aan de Middenweg- Zuid vereist vanwege veil igheidsredenen direct 

handelen. Het advies is om gematigd te kandelaberen nog vóór 15 maart 2014. 

W B Besluit: 

Agendapunt Het college besluit: 

1. In te stemmen met het kandelaberen van 255 populieren langs de 

Middenweg- Zuid; 

2. De kosten hiervan ad circa ē 60.000 incidenteel te dekken uit de exploitatie 

van product 6592 Openbaar groen; 

3. De bewoners rondom de Middenweg- Zuid middels een brief over de 

werkzaamheden te informeren. 

012 Start procedure Actualisatieplan 2014 Heerhugowaard 

OudeGI Probleemstelling: 

Bij 14-176, Er is recent een grote inhaalslag gemaakt en wij beschikken nu over een groot 

B i j l4-177, aantal recente plannen. Tijdens deze inhaalslag zijn er enkele onderwerpen 

Bij 14-180, geweest waarbij de inzichten gewijzigd zijn. Ook zijn er door technische 

Bij 14-181, wijzigingen in de digitale standaarden voor bestemmingsplannen soms 

Bij 14-182, ongewenste situaties ontstaan. Zo zijn er bijvoorbeeld bebouwingspercentages 

Bij 14-183, weggeval len in enkele bestemmingsplannen. Bij de verbeteringen rond de 

Bij 14-184, Oosttangent zijn die mede voortgekomen uit enkele juridische procedures. 

Bij 14-185, Daarnaast zijn er maatschappelijke ontwikkelingen, zoals mantelzorg, waarvan 

BW14-0144 ondersteuning gewenst is. Het is onwenselijk om te wachten totdat de 

bestemmingsplannen worden herzien om deze punten te herstellen en de 

maatschappelijk wenselijke mogelijkheden vast te leggen. Dat kan immers 

meerdere jaren op zich laten wachten. Er is daarom vanuit efficiëntie oogpunt 

besloten om de diverse punten die naar voren zijn gekomen uit de praktijk te 

bundelen en gezamenlijk in een partiële herziening op te nemen. 

S R O Besluit: 

Agendapunt Het college besluit 

- In te stemmen met het ontwerpbestemmingsplan 'Actualisatieplan 

Heerhugowaard 2014'; 

- Af te zien van het verlenen van inspraak en vooroverleg ex artikel 3.1.1. Bro. 

- Het ontwerpbestemmingsplan Actual isat ieplan Heerhugowaard 2014' ex. 

artikel 3.8 lid 1 onder a Wro voor een termijn van 6 weken ter inzage te 

leggen en tevens beschikbaar te stellen via de landelijke website 

www.ruimtelijkeplannen.nl. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 maart 2014 Openbaar 4 



013 Afwijzing terras Filosoof 
Probleemstelling: 

Bi j l4-118, De Filosoof heeft de gemeente gevraagd een terras aan te leggen. Daartoe 
Bij 14-119, hebben zij een schetsplan ingediend voor aanpassingen aan het pand, primaire 
Bi j l4-120, voorwaarde voor aanleg van een nieuw terras door de gemeente. Het feit dat 
BW14-0083 De Filosoof geen regulier restaurant meer is, maar alleen nog geopend is voor 

feestelijk/zakelijk gereserveerde arrangementen en bovendien te huur/koop 
staat vraagt om een heroverweging van de destijds gemaakte afspraken. 

S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit: 

- Geen terras aan te leggen bij De Filosoof. 
- De eigenaar met een brief op de hoogte te stellen van dit besluit. 

014 Risico Proof of Concept BYOD 
DickLI Probleemstelling: 
BW14-0149 Met de P O C (Proof of Concept) van B Y O D (Bring Your Own Device) willen we 

met 50 medewerkers de virtuele werkomgeving testen alsmede het werken met 
een eigen gekozen apparaat. De vraag is echter of hier vanuit de belasting 
wetgeving een financieel risico aan verbonden is in de vorm van 8007o 
eindheffing. 

H R M Besluit: 
Agendapunt Het college besluit ter kennisgeving aan te nemen dat de P O C in 2014 geen 

financiële risico's met zich meedraagt. 

015 Huis van de Gemeente 
DickLI Probleemstelling: 
BW13-0522, De bezetting van het gemeentehuis neemt af door diverse ontwikkelingen, zoals 
BW14-0151 regionalisaties en bezuinigingen. Uit eerder onderzoek is bevestigd dat het idee 

dat het gemeentehuis leger wordt, ook inderdaad zo is. Bij BW-besluit 13-0522 
is ervoor gekozen het gemeentehuis opnieuw te laten bloeien door er een huis 
van de gemeente van te maken. In het huis van de gemeente vindt de inwoner 
dienstverlening van de overheid.Twee overheidspartners ( G G D en Politie) zijn 
geïnteresseerd om deel te nemen in het huis van de gemeente-concept. Door 
de huisvestingsvraagstukken waar zij voor staan (opzegging huur/ renovatie) 
komst de transformatie gemeentehuis naar huis van de gemeente in een 
stroomversnell ing. De impact hiervan voor de organisatie en het gebouw wordt 
geschetst in dit voorstel. 

V G Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. de voortgang van het huis van de gemeente ter informatie aan te nemen; 
2. een intentieovereenkomst voor te bereiden met G G D en Politie; 
3. een krediet voor onderdeel consultatiebureau í C J G voor te bereiden voor 
raadsbesluitvorming. 

016 Regionale Cultuurmakelaar 
StamM2 Probleemstelling: 
BW14-0152 De start van de cultuurmakelaar in de regio Alkmaar roept een aantal vragen 

op, omdat slechts vier van de acht regio gemeenten participeren. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 maart 2014 Openbaar 5 



S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit de memo over de Regionale Cultuurmakelaar aan het P O R A 

E Z voor te leggen. 

017 Advies B&W project hybride kazernering 24/7 
HeegHI Probleemstelling: 
BW14-0153 De kazerne van Heerhugowaard is aangewezen als locatie voor een hybride 

kazernering conform het op 22 november 2013 door het A lgemeen Bestuur van 
de Veil igheidsregio vastgestelde dekkingsplan 2015. Met dit besluit zal een 
beter dekkingspercentage worden gehaald door de brandweer. Dat houdt in dat 
de kazerne moet worden aangepast aan dit nieuwe type gebruik. De kosten van 
deze aanpassing zullen gedragen moeten worden door de gemeente 
Heerhugowaard. De kazerne blijft immers eigendom van de gemeente. 
Voorgesteld wordt om hier een projectplan voor op te stellen zodat de 
uiteindelijke kosten kunnen worden bepaald en een kredietaanvraag op te 
nemen in de voorjaarsnota 2014. 

B R Besluit: 
Agendapunt Het college besluit in te stemmen met: 

- Het opstellen van een projectplan om de kazerne geschikt te maken voor 24/7 
kazernering zoals beschreven in het dekkingsplan van de Veil igheidsregio 
Noord-Holland Noord. 
- Een kredietaanvraag voor de aanpassing van de kazerne, met de 
bijbehorende kapitaallasten, op te nemen in de Voorjaarsnota 2014, met dien 
verstande dat aangetekend moet worden dat dit onder voorbehoud van 
besluitvorming van het A B is. 
- Het aanwijzen van de gemeentesecretaris als opdrachtgever en het aanwijzen 
van de afdeling Vastgoed om een uitvoerder van het project 'hybride 
kazernering 24/7' te leveren. 
- Pas als de begroting is vastgesteld en het dekkingsplan formeel is vastgesteld 
mogen daadwerkelijk verplichtingen worden aangegaan. 

Actieve Informatieplicht 
N.V.T. 

Uitnodigingen 
- PI Heerhugowaard; Open dag d.d. 11 april 2014 te Heerhugowaard 
- Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; Bestuurlijke tafels Fraude awareness 
d.d. 16 april 2014 te Apeldoorn of 21 mei 2014 te Tilburg 
- Visio Revalidatie S Advies; Open dag Koninklijke Visio d.d. 15 maart 2014 te Heerhugowaard 
- De Vi jgenboom; Aanwezigheid bij officiële opening de Vijgenboom datum nog niet bekend 

De volgende stukken worden voor kennisgeving aangenomen c.q. akkoord bevonden 
- Provincie Noord-Holland: Werkwijze interbestuurlijk toezicht 2014 
- Notulen Overleg Gemeente - Bedrijfskring d.d. 12 februari 2014 

Rondvraag 
N.V.T. 

Aldus besloten te Heerhugowaard d.d. ļ 8 MRT 0̂1/ 

burgemeester en wethouders van Heerhugowaard, 
jde secretaris, de burgemeester, 

ssluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 Openbaar 


